АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2021г                                           с. Веденка                                                   № 19
Об утверждении нормативов стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Веденкинского сельского поселения
           Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, в целях планирования и перераспределения средств бюджета Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Веденкинского сельского поселения (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления:
- № 45 от 30.12.2016г. «Об утверждении нормативов стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Веденкинского сельского поселения  на 2017 год»;

- № 30/1 от 26.06.2018г. «О внесении изменений в постановление № 45 от 30.12.2016 г. «Об утверждении нормативов стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Веденкинского сельского поселения  на 2017 год»»;

- № 49 от 12.10.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации Веденкинского сельского поселения от 30.12.2016 года № 45 «Об утверждении нормативов стоимости единицы                                       работ и услуг по благоустройству территории                                        Веденкинского сельского поселения  на 2017 год»»;

- № 57 от 19.10.2020г. «О внесении изменений в постановление № 45 от 30.12.2016 г. «Об утверждении нормативов стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Веденкинского сельского поселения  на 2017 год»»;

- № 03 от 01.03.2021г. «О внесении изменений в постановление № 45 от 30.12.2016 г. «Об утверждении нормативов стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Веденкинского сельского поселения на 2017 год»».

3. Главному бухгалтеру использовать данные нормативы  для расчета финансовых потребностей для благоустройства территории Веденкинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Веденкинского сельского поселения                                            А.А. Бровок
Утверждены
постановлением администрации
Веденкинского сельского поселения
от 20 мая 2021г. № 19
 Нормативы стоимости единицы работ и услуг                                                        по благоустройству территории  Веденкинского                                          сельского  поселения
	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Ед. изм
	Норматив стоимости работ, услуг (руб.)
	Потребность
(в год)

	1.
	Побелка бордюрного камня
	1 п.м.
	32
	2 раза

	2.
	Уборка досок объявления и автобусных остановок
	м2
	0,20
	6 раз

	3.
	Уборка газонов от листьев, сучьев, мусора (уборка газонов от листьев, сучьев, мусора, транспортировка в установленное место)
	м2
	2,20
	2 раза

	4.
	Подметание территории
	м2
	0,50
	6 раз

	5.
	Уборка несанкционированных свалок (с вывозкой на свалку)
	м³
	553
	2 раза

	6.
	Заготовка и посадка саженцев (без стоимости саженцев)
	дерево
	221
	10 штук

	7.
	Заготовка и посадка кустарников (без стоимости саженцев)
	куст
	101,40
	10 штук

	8.
	Побелка деревьев
	1 дерево
	52,50
	50 штук

	9.
	Формирование кроны кустарников высотой до 1 м. Сбор срезанных ветвей, вывозка
	куст
	39
	2 раза

	10.
	Формирование кроны деревьев высотой до 3 м. Сбор срезанных ветвей, вывозка
	дерево
	361,70
	1 раз

	11.
	Валка деревьев с применением автовышки
	дерево
	7831,60
	По необходимости

	12.
	Механизированная косьба травокосилкой (без сгребания скошенной травы)
	м2
	3,20
	5 раз

	13.
	Выкашивания газонов в ручную (Выкашивания газонов в ручную. Сгребание скошенной травы и относка на расстояние до 30м)
	м2
	1,70
	3 раза

	14.
	Посадка цветов
	м2
	53,80
	1 раз

	15.
	Прополка цветников
	м2
	8
	5 раз

	16.
	Уборка случайного мусора
	м2
	0,20
	По необходимости

	17.
	Уборка снега
	м2
	2,90
	4 раза

	18.
	Содержание автомобильных дорог (летний период)
	км
	13250,00
	2 раза (в  летний период)

	19.
	Содержание автомобильных дорог (зимний период)
	км
	3154,00
	2 раза (в зимний период)

	20.
	Иные работы по содержанию автодорог

	В соответствии с локальным сметным расчетом

	21.
	Ремонт асфальтобетонных автомобильных дорог
	км
	6200000,00

	22.
	Ремонт грунтовых автомобильных дорог
	км
	1409000,00

	23.
	Устройство трубчатого переезда диаметром труб 500мм, длина трубы -10 м.
	шт
	78060,00

	24.
	Устройство трубчатого переезда диаметром труб 800мм, длина трубы -10 м.
	шт
	115290,00

	25.
	Устройство трубчатого переезда диаметром труб 1000мм, длина трубы -10 м.
	шт
	162130,00

	26.
	Ремонт 2-х пролетного жб моста
	шт
	756620,00

	27.
	Установка дорожного знака
	шт
	13180,00

	28.
	Очистка придорожных полос (в том числе кюветов) муниципальных дорог от древесно-кустарниковой растительности
	м2
	81,00
	2 раза в год

	29.
	Обпашка мин. полос 1 км, ширина полос 10 м
	км
	6689,70
	1 раз в год

	30.
	Подвоз грунта на кладбища Веденкинского сельского поселения ДМР
	м³
	389,00
	1 раз в год

	31.
	Мешки для мусора особопрочные
	Упаковка(в 1 упаковке 10 штук)
	200,00
	10 упаковок

	32.
	Очистка придорожных кюветов муниципальных дорог путем углубления экскаватором
	1ч
	3000,00
	По необходимости

	33.
	Компенсация за перегон техники за одну полную уборку (грейдирование) поселения в Веденкинском с/п
	Пробег техники

Км/час
	Расчет компенсации
	Сумма к оплате за одну полную уборку(грейдирование) поселения (руб.)

	34.

	100/3,33
	3,33ч*30км/ч*55
	5495,00